
  Код 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Форма по ОКУД 0301004 

Средняя общеобразовательная школа № 13 по ОКПО 50314672 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 27/01-10 24.03.2020 

о мероприятиях по переводу образовательного учреждения на особый 

режим функционирования 

 
 В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Режевского городского округа от 24.03.2020г. №85/01-07 «О  мероприятиях 

по переводу образовательного учреждения на особый режим 

функционирования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить каникулы обучающимся в период с 23.03.2020 по 12 

апреля 2020г. 

2. Першиной О.В., заместителю директора по УВР, в после 

каникулярный период до особого распоряжения предусмотреть реализацию 

образовательных программ с применением дистанционных технологий и 

электронного обучения, позволяющих обеспечивать  взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии). 

3. Педагогам обеспечить консультирование обучающихся и их 

родителей по вопросам содержания учебного материала в процессе 

выполнения работ дистанционно. 

4. Классным руководителям 1-11 классов Потоскуевой И.А., 

Колташовой С.В., Пановой С.В., Запрудиной Т.Н., Кукарцевой О.П., 

Опалевой А.Л., Копаловой О.Г., Рогожиной И.Н., Красненковой Н.С., 

Кукарцевой Т.И., Коминой И.И. – провести дополнительные инструктажи с 

обучающимися с фиксированием ознакомления в специальном журнале (до 

27.03.2020г.) посредством электронных форм передачи информации: 

- обеспечить уведомление родителей (законных представителей) 

обучающихся о переводе на особый режим функционирования 

образовательного учреждения (до 27.03.2020г); 

- поставить в известность родителей о необходимости самоизоляции 

обучающихся, прибывших на территорию РГО из эпиднеблагополучных 

стран; 

- в инструктажах родителей и обучающихся особое внимание обратить 

на необходимость соблюдения требований Федеральной службы по надзору 

в сфере прав потребителей и благополучия человека: 

* соблюдение мер личной гигиены, частое мытье рук с мылом, 

обрабатывать их кожными антисептиками; 

* регулярное проветривание помещений; 

* необходимость соблюдения мер самоизоляции учащимися, членами 

семей учащихся, воздержаться от посещения мест скопления людей, 

контактов с больными с высокой температурой тела; 

* при повышении  температуры тела, недомогании обращаться к врачу; 



* при осуществлении прогулки на улице воздержаться от контактов с 

другими людьми (беседы, совместные прогулки, рукопожатия и т.д.); 

* использовать защитные маски при посещении учреждений. 

5. Отменить проведение массовых мероприятий с числом участников 

более 50 человек. 

6. Ввести запрет на выезд групп обучающихся за пределы 

Свердловской области  и ограничить перемещения по территории 

Свердловской  области. 

7. Инструктажи  педагогических работников в соблюдении мер по 

предупреждению и по распространению коронавируса оставляю за собой, 

Плотниковой Т.Г., завхозу, провести инструктажи обслуживающего 

персонала по предупреждению мер по распространению коронавируса. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 13:    А.Е. Копалов 

 


